
Stramatt ApS

Fabriksparken 40
2600 Glostrup
CVR-nr. 34 73 26 04

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8.
marts 2021.

Per Strandvig Sørensen
Dirigent
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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for Stramatt ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 8. marts 2021

Direktion

Per Strandvig Sørensen
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Stramatt ApS

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Stramatt ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-

ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-

keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-

lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-

skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brøndby, den 8. marts 2021

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79

Michel Laursen
statsautoriseret revisor
mne34138
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Selskabsoplysninger

Selskabet Stramatt ApS

Fabriksparken 40

2600 Glostrup

CVR-nr.: 34 73 26 04

Stiftet: 9. november 2012

Hjemsted: Albertslund

Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020

8. regnskabsår

Direktion Per Strandvig Sørensen, direktør

Revision ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2. th.

2605 Brøndby

Bankforbindelse Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at drive virksomhed med bearbejdning af metal og plast. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.580.045 kr. mod 5.585.853 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter

skat udgør 1.793.181 kr. mod 1.667.972 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er

det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekven-

ser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning

til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på

den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedluk-

ning i samme grad, som visse andre virksomheder.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020 2019

Bruttofortjeneste 5.580.045 5.585.853

3 Personaleomkostninger -3.189.894 -3.287.593

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -100.464 -132.388

Resultat før finansielle poster 2.289.687 2.165.872

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 97.800 0
Andre finansielle indtægter 56.317 16.826

4 Øvrige finansielle omkostninger -143.965 -43.905

Resultat før skat 2.299.839 2.138.793

5 Skat af årets resultat -506.658 -470.821

Årets resultat 1.793.181 1.667.972

Forslag til resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 4.178.781 0
Overføres til overført resultat 0 1.667.972
Disponeret fra overført resultat -2.385.600 0

Disponeret i alt 1.793.181 1.667.972
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020 2019

Anlægsaktiver

6 Produktionsanlæg og maskiner 50.996 95.514

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 201.913 257.858

Materielle anlægsaktiver i alt 252.909 353.372

Anlægsaktiver i alt 252.909 353.372

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 3.671.768 3.772.691
Varer under fremstilling 323.778 498.485
Forudbetalinger for varer 251.141 202.030

Varebeholdninger i alt 4.246.687 4.473.206

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 10.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.178.781 1.628.466
Andre tilgodehavender 151.892 234.522
Periodeafgrænsningsposter 23.282 21.381

Tilgodehavender i alt 4.353.955 1.895.247

Likvide beholdninger 0 1.200

Omsætningsaktiver i alt 8.600.642 6.369.653

Aktiver i alt 8.853.551 6.723.025
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Balance 31. december

Passiver

Note 2020 2019

Egenkapital

Virksomhedskapital 80.000 80.000
Overført resultat 1.140.154 3.525.754
Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.178.781 0

Egenkapital i alt 5.398.935 3.605.754

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat 20.428 24.544

Hensatte forpligtelser i alt 20.428 24.544

Gældsforpligtelser

Anden gæld 0 33.057

7 Langfristede gældsforpligtelser i alt 0 33.057

7 Kortfristet del af langfristet gæld 133.426 32.640
Gæld til pengeinstitutter 585.954 822.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser 328.363 508.941
Gæld til tilknyttede virksomheder 1 755.609
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder 510.774 185.350
Anden gæld 1.875.670 755.015

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.434.188 3.059.670

Gældsforpligtelser i alt 3.434.188 3.092.727

Passiver i alt 8.853.551 6.723.025

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomheds-
kapital Overført resultat

Foreslået udbyt-
te for regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2020 80.000 3.525.754 0 3.605.754

Årets overførte overskud eller

underskud 0 -2.385.600 4.178.781 1.793.181

80.000 1.140.154 4.178.781 5.398.935
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Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i for-

hold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre

væsentlige beløb af engangskarakter. 

Selskabet har i årets løb ansøgt og modtaget kompensation som følge af COVID-19. Beløbet

indgår i bruttofortjenesten.

2020 2019

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på indretning af lejede lokaler 55.945 85.739
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner 44.519 46.649

100.464 132.388

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 2.824.643 2.848.129
Pensioner 294.692 334.320
Andre omkostninger til social sikring 70.559 105.144

3.189.894 3.287.593

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 8 8

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 129.000 29.962
Andre finansielle omkostninger 14.965 13.943

143.965 43.905

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 510.774 185.350
Årets regulering af udskudt skat -4.116 285.471

506.658 470.821
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Noter

6. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Produktions-
anlæg og
maskiner

Indretning
lejede lokaler   

Kostpris 1. januar 2020 406.405 465.251 664.843

Kostpris 31. december 2020 406.405 465.251 664.843

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 406.405 369.735 925.860

Årets afskrivninger 0 44.520 -462.930

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 406.405 414.255 462.930

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 0 50.996 201.913

7. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31/12 2020

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

31/12 2020
Restgæld
efter 5 år

Anden gæld 133.426 133.426 0 0

133.426 133.426 0 0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i søsterselskab har selskabet stillet

selvskyldnerkaution. 

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en restløbetid på 6 måneder og en samlet

gennemsnitlig månedlig ydelse på 38 t.kr. i alt 230 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rollator Invest ApS, CVR-nr. 28842422 som

administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selska-
ber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle
forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
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Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat

fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stramatt ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksom-

heder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-

de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-
ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-

kostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-
sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

14

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

d
5
9
3
5
1
7
b
n
Z

N
2
4
1
8
7
8

7
1

2



Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og

lokaler m.v.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtag-

ne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser un-
der acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvun-

gen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-

skrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restværdier:

Brugstid Restværdi

Produktionsanlæg og maskiner 30 år 20 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %
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Anvendt regnskabspraksis

Indretning af lejede lokaler 5-10 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, un-

derleverandører og løn der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Indretning af lejede lokaler
Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages

lineære afskrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid, der er sat til 5 år.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-

ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af

hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien

fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren

de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital
Overkurs ved emission
Overkurs ved emission omfatter beløb, der er indbetalt som overkurs i henhold til tegning af kapitalan-

dele. Omkostninger ved en gennemført emission fradrages i overkursbeløbet.

Overkursreserven kan benyttes til udbytte, fondsemission og dækning af underskud.
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Anvendt regnskabspraksis

Reserve for opskrivninger
Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af ud-

skudt skat. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger.

Reduktionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabs-

mæssige værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris.

Reserven opløses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af

grunde og bygninger.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-

knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse omfatter beløb svarende til lån eller sikkerhedsstillelse i forbin-

delse med etablering af lovlig selvfinansiering.

Et beløb svarende til lånet eller sikkerhedsstillelsen omklassificeres fra "Overført resultat" til "Reserve

for udlån og sikkerhedsstillelse".

Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 
Ikke indbetalt virksomhedskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte virk-

somhedskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen benævnt "Krav på indbeta-

ling af virksomhedskapital".

Et beløb svarende til den ikke indbetalte virksomhedskapital omklassificeres fra posten "Overført resul-

tat" til "Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital".
Reserve for iværksætterselskaber
Virksomheden overfører mindst 25 % af årets overskud til reserve for iværksætterselskaber under egen-

kapitalen.

Overførsel af 25 % af årets overskud fortsætter indtil virksomhedskapitalen og reserven for iværksæt-

terselskaber samlet udgør 40.000 kr.

Reserve for udviklingsomkostninger
Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af til-

knyttede udskudte skatteforpligtelser.

Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af

virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.
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Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte

acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-

skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Stramatt ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighe-

derne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskat-
ningskredsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-

cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-

dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra

poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden

gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Ledelsespåtegning



Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for Stramatt ApS.



Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet



et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af



resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.



Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.



Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.



Glostrup, den 8. marts 2021



Direktion



Per Strandvig Sørensen
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Til kapitalejeren i Stramatt ApS



Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Stramatt ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der



omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Års-



regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.



Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-



nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.



januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-



ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-



skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-



ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-



ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-



keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.



Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-



stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-



sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.



Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte



driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-



regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-



sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en



konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-



on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,



der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-



ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-



hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som



regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de



yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel



skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om



denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på



disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-



res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er



højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-



mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern



kontrol.



· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-



visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en



konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.



· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om



de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.



· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet



om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-



lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-



skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal



vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis



sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er



baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-



tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-



ten.



· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder



noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-



venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige



placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-



ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.



Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for



konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den



forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.



Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse



med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-



det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.



Brøndby, den 8. marts 2021



ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79



Michel Laursen
statsautoriseret revisor
mne34138
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Selskabsoplysninger



Selskabet Stramatt ApS



Fabriksparken 40



2600 Glostrup



CVR-nr.: 34 73 26 04



Stiftet: 9. november 2012



Hjemsted: Albertslund



Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020



8. regnskabsår



Direktion Per Strandvig Sørensen, direktør



Revision ALBJERG



Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Ringager 4C, 2. th.



2605 Brøndby



Bankforbindelse Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
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Ledelsesberetning



Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at drive virksomhed med bearbejdning af metal og plast. 



Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold



Årets bruttofortjeneste udgør 5.580.045 kr. mod 5.585.853 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter



skat udgør 1.793.181 kr. mod 1.667.972 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Begivenheder efter regnskabsårets udløb
På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er



det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekven-



ser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning



til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på



den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedluk-



ning i samme grad, som visse andre virksomheder.



6



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



d
5
9
3
5
1
7
b
n
Z



N
2
4
1
8
7
8



7
1



2











Resultatopgørelse 1. januar - 31. december



Note 2020 2019



Bruttofortjeneste 5.580.045 5.585.853



3 Personaleomkostninger -3.189.894 -3.287.593



2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -100.464 -132.388



Resultat før finansielle poster 2.289.687 2.165.872



Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 97.800 0
Andre finansielle indtægter 56.317 16.826



4 Øvrige finansielle omkostninger -143.965 -43.905



Resultat før skat 2.299.839 2.138.793



5 Skat af årets resultat -506.658 -470.821



Årets resultat 1.793.181 1.667.972



Forslag til resultatdisponering:



Udbytte for regnskabsåret 4.178.781 0
Overføres til overført resultat 0 1.667.972
Disponeret fra overført resultat -2.385.600 0



Disponeret i alt 1.793.181 1.667.972



7



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



d
5
9
3
5
1
7
b
n
Z



N
2
4
1
8
7
8



7
1



2











Balance 31. december



Aktiver



Note 2020 2019



Anlægsaktiver



6 Produktionsanlæg og maskiner 50.996 95.514



6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 201.913 257.858



Materielle anlægsaktiver i alt 252.909 353.372



Anlægsaktiver i alt 252.909 353.372



Omsætningsaktiver



Råvarer og hjælpematerialer 3.671.768 3.772.691
Varer under fremstilling 323.778 498.485
Forudbetalinger for varer 251.141 202.030



Varebeholdninger i alt 4.246.687 4.473.206



Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 10.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.178.781 1.628.466
Andre tilgodehavender 151.892 234.522
Periodeafgrænsningsposter 23.282 21.381



Tilgodehavender i alt 4.353.955 1.895.247



Likvide beholdninger 0 1.200



Omsætningsaktiver i alt 8.600.642 6.369.653



Aktiver i alt 8.853.551 6.723.025
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Balance 31. december



Passiver



Note 2020 2019



Egenkapital



Virksomhedskapital 80.000 80.000
Overført resultat 1.140.154 3.525.754
Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.178.781 0



Egenkapital i alt 5.398.935 3.605.754



Hensatte forpligtelser



Hensættelser til udskudt skat 20.428 24.544



Hensatte forpligtelser i alt 20.428 24.544



Gældsforpligtelser



Anden gæld 0 33.057



7 Langfristede gældsforpligtelser i alt 0 33.057



7 Kortfristet del af langfristet gæld 133.426 32.640
Gæld til pengeinstitutter 585.954 822.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser 328.363 508.941
Gæld til tilknyttede virksomheder 1 755.609
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder 510.774 185.350
Anden gæld 1.875.670 755.015



Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.434.188 3.059.670



Gældsforpligtelser i alt 3.434.188 3.092.727



Passiver i alt 8.853.551 6.723.025



1 Særlige poster



8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



9 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     



Virksomheds-
kapital Overført resultat



Foreslået udbyt-
te for regnskabs-



året I alt



Egenkapital 1. januar 2020 80.000 3.525.754 0 3.605.754



Årets overførte overskud eller



underskud 0 -2.385.600 4.178.781 1.793.181



80.000 1.140.154 4.178.781 5.398.935
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Noter



1. Særlige poster



Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i for-



hold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre



væsentlige beløb af engangskarakter. 



Selskabet har i årets løb ansøgt og modtaget kompensation som følge af COVID-19. Beløbet



indgår i bruttofortjenesten.



2020 2019



2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver



Afskrivning på indretning af lejede lokaler 55.945 85.739
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner 44.519 46.649



100.464 132.388



3. Personaleomkostninger



Lønninger og gager 2.824.643 2.848.129
Pensioner 294.692 334.320
Andre omkostninger til social sikring 70.559 105.144



3.189.894 3.287.593



Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 8 8



4. Øvrige finansielle omkostninger



Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 129.000 29.962
Andre finansielle omkostninger 14.965 13.943



143.965 43.905



5. Skat af årets resultat



Skat af årets resultat 510.774 185.350
Årets regulering af udskudt skat -4.116 285.471



506.658 470.821
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Noter



6. Materielle anlægsaktiver



Andre anlæg,
driftsmateriel



og inventar



Produktions-
anlæg og
maskiner



Indretning
lejede lokaler   



Kostpris 1. januar 2020 406.405 465.251 664.843



Kostpris 31. december 2020 406.405 465.251 664.843



Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 406.405 369.735 925.860



Årets afskrivninger 0 44.520 -462.930



Af- og nedskrivninger 31. december 2020 406.405 414.255 462.930



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 0 50.996 201.913



7. Gældsforpligtelser



Gæld i alt
31/12 2020



Kortfristet
del af lang-
fristet gæld



Langfristet
gæld



31/12 2020
Restgæld
efter 5 år



Anden gæld 133.426 133.426 0 0



133.426 133.426 0 0



8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i søsterselskab har selskabet stillet



selvskyldnerkaution. 



9. Eventualposter



Eventualforpligtelser



Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en restløbetid på 6 måneder og en samlet



gennemsnitlig månedlig ydelse på 38 t.kr. i alt 230 t.kr.



Sambeskatning



Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rollator Invest ApS, CVR-nr. 28842422 som



administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selska-
ber for den samlede selskabsskat.



Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle
forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
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Noter



9. Eventualposter (fortsat)



Sambeskatning (fortsat)



De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat



fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-



skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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Anvendt regnskabspraksis



Årsrapporten for Stramatt ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for



en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksom-



heder.



Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.



Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-



ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,



herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-



de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.



Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-



bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.



Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-



skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.



Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-



telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.



Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-



ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.



Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår



mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-



nansiel post.



Resultatopgørelsen



Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-
ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-



kostninger.



Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet



sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-
sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt



årets forskydning i varebeholdninger.



Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-



vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis



Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og



lokaler m.v.



Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-



ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtag-



ne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.



Finansielle indtægter og omkostninger



Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-



skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser un-
der acontoskatteordningen mv.



Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-



relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan



henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 



Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvun-



gen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.



Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-



skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-



somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-



vende dette underskud (fuld fordeling).



Balancen



Materielle anlægsaktiver
Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-



skrivninger.



Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.



Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-



stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.



Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-



punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.



Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider



og restværdier:



Brugstid Restværdi



Produktionsanlæg og maskiner 30 år 20 %



Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %
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Anvendt regnskabspraksis



Indretning af lejede lokaler 5-10 år 0-20 %



Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-



tatopgørelsen.



Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-



pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste



eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.



For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, un-



derleverandører og løn der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.



Indretning af lejede lokaler
Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages



lineære afskrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid, der er sat til 5 år.



Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-



ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af



hjemtagelsesomkostninger.



Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-



sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien



fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.



Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren



de efterfølgende regnskabsår.



Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.



Egenkapital
Overkurs ved emission
Overkurs ved emission omfatter beløb, der er indbetalt som overkurs i henhold til tegning af kapitalan-



dele. Omkostninger ved en gennemført emission fradrages i overkursbeløbet.



Overkursreserven kan benyttes til udbytte, fondsemission og dækning af underskud.
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Anvendt regnskabspraksis



Reserve for opskrivninger
Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af ud-



skudt skat. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger.



Reduktionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabs-



mæssige værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris.



Reserven opløses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af



grunde og bygninger.



Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-



knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.



Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige



skøn.



Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.



Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse omfatter beløb svarende til lån eller sikkerhedsstillelse i forbin-



delse med etablering af lovlig selvfinansiering.



Et beløb svarende til lånet eller sikkerhedsstillelsen omklassificeres fra "Overført resultat" til "Reserve



for udlån og sikkerhedsstillelse".



Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 
Ikke indbetalt virksomhedskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte virk-



somhedskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen benævnt "Krav på indbeta-



ling af virksomhedskapital".



Et beløb svarende til den ikke indbetalte virksomhedskapital omklassificeres fra posten "Overført resul-



tat" til "Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital".
Reserve for iværksætterselskaber
Virksomheden overfører mindst 25 % af årets overskud til reserve for iværksætterselskaber under egen-



kapitalen.



Overførsel af 25 % af årets overskud fortsætter indtil virksomhedskapitalen og reserven for iværksæt-



terselskaber samlet udgør 40.000 kr.



Reserve for udviklingsomkostninger
Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af til-



knyttede udskudte skatteforpligtelser.



Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.



Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af



virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.
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Anvendt regnskabspraksis



Udbytte



Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.



Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af



årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte



acontoskatter.



Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-



skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.



Efter sambeskatningsreglerne hæfter Stramatt ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighe-



derne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskat-
ningskredsen.



Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-



cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-



dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra



poster, der føres direkte på egenkapitalen.



Gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden



gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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